
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 9  del 31 gennaio 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Dipendente ………….. – concessione permesso ex art. 33, comma 3, della L. 
n. 104/92 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore  

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr.; 

 
Visto  il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei servizi, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed 
integrazioni; 
 
Vista la domanda presentata il 30 gennaio 2008 (prot. 
n. 328 di pari data), con la quale la dipendente, 
………………, chiede di beneficiare del permesso 
previsto dall’art. 33, comma 3, della Legge 5 febbraio 
1992 n. 104 e succ. mod. ed integr.”; 
 
Visto l’art. 20 della L. 8 marzo 2000, n. 53, che estende 
le agevolazioni a portatori di handicap, di cui all’art. 33 
della L. 104/92, anche ai familiari lavoratori che 
assistono con continuità ed in via esclusiva un parente o 
un affine disabile entro il terzo grado, pure nel caso di 
non convivenza; 
 
Considerato che il permesso viene richiesto dalla 
dipendente per assistere con continuità ed in via 
esclusiva la suocera, persona non convivente, con 
disabilità accertata e situazione di gravità, come da 
certificazione dell’Azienda USL n. 2 di Lucca, 
Medicina Legale, del 9 agosto 2006; 
 
Ritenuto che ricorrano le condizioni per la concessione 
di quanto richiesto e motivato nell’istanza; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed 
integr.; 
 

 
 
 
 
 



 
Il Direttore      .     

Dott. Antonio Bartelletti 
 

DETERMINA 
 
a) di concedere alla dipendente …………, con decorrenza dalla data odierna, il 

permesso previsto dall’art. 33, comma 3, della L. n. 104/92 (con le agevolazioni 
estese dall’art. 20 della L. 53/00) per assistenza della suocera in situazione di 
handicap grave, fino al 31 dicembre 2008 – in sussistenza delle condizioni dette – 
ricordando che il permesso spetta per n. 3 giorni al mese e potrà essere fruito anche 
in maniera non continuativa e, in luogo del permesso, il dipendente potrà chiedere il 
frazionamento orario dello stesso nel limite massimo di diciotto ore mensili, previa 
comunicazione al sottoscritto; 

 
b) di trasmettere il presente provvedimento alle UU.OO. “Affari amministrativi e 

personale” per gli adempimenti di competenza. 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file det_dir_09_08 

 
 
 


